Conclusum est insuper de tribus domibus vendendis ——. Liberum enim est Professoribus has domos vendere, quia prius Universitatis pecunia comparatæ sunt.

Eodem die communibus suffragiis conclusum est de Vice-rectore eligendo, dum Doct. Albertus fungeretur legatione in Livoniam, nomine totius regni, et tandem electus est D. Nicolaus Hemmingius Theologiæ Professor.

26 Octobris creatus est Decanus Facultatis Artium honestus vir M. Johannes Aurifaber, Dialecticæ Artis Professor.

14 Novembris convenientibus Professoribus consensa est mihi area in vico studiosorum, in qua habitavit M. Petrus Høye. Facta est mihi pollicitatio pro instauratione ædium.

Eodem die conclusum est de casulis ædificandis juxta arcam Collegii.

17 Novembris. Convenientibus Professoribus cœperunt deliberare de hortis Universitatis, qui adjacent areæ pædagogii, constitutumque est pretium, quod quilibet expendet tempore vitæ; deinde quantum hæredes numerabunt, quemadmodum singulorum hortorum taxa sequitur, et accipient literas hæreditarias in perpetuam possessionem.

Principio concesserunt D. Doctori Jeronymo Thennero portionem quandam horti, in quo prius ædificaverat D. Christiernus Morsianus, hac conditione, ut tantum ipsi decedat a superiore

parte horti . . . . qvem nomine Doctoris Cornelii occupat, et qvotannis numerabit Universitati 4 marcas Danicas eum dimidia. — Obtinuit Magnificus Dn. Rector hortum, pro qvo tempore vitæ suæ et uxoris numerabit 18 solidos Danicos; post obitum hæredes numerabunt dimidium Joachimicum. — Eodem tempore constituta est taxa horti Dn. Episcopi, qvi dum ipse et uxor vixerint, expendet pro usu fundi 22 solidos; qvum vero in vivis esse desierint, successores dabunt 2 marcas Danicas. — Similiter determinatum est pretium horti Erasmi Læti, qvi singulis deinceps annis, dum ipse et conjux superstites fuerint, dabit Universitati 24 solidos; sed qvum clauserint fatalem diem, successores expendent 2 marcas Danicas et 4 solidos Dan. — Simili modo taxaverunt aream horti M. Johannis Magni, ut satisfaceret Universitati singulis annis pro se et vxore 18 sol.; post obitum successores expendent 24 solidos. — Nicolaus Schavenius pro suo horto numerabit qvotannis 18 solidos, successores vero 24 solidos numerabunt.

19 Decembris. Præsentibus omnibus Professoribus, intercessit D. Nicolaus pro vidua Petri Palladii, ut remitteretur illi qvòd deberet Universitati ex usu fundi areæ illius, qvam inhabitabat Petrus Samsing, qvòd impetravit omnium Professorum consensu. Petiit insuper relaxationem ejus census tempore vitæ suæ, qvòd tamen Dn. Professores negarunt. Verum propter bene merita D. Petri Palladii erga rempublicam literariam dederunt viduæ singulis annis tempore vitæ suæ . . pondo ordei et quartale butyri.

Mortuo Professore habcant hæredes præter quartalis ejus stipendium, in qvo moritur, etiam sequentis dimidii anni bona omnia, qvæ provenerunt Professore adhuc vivente.

Proposuit Dn. Rector Universitati consilium suum de Professore Rhetorico eligendo. Intercessit Dn. Hermolaus Trolle pro Erasmo Catholmio, ut se in schola exerceret. Tandem communibus suffragiis conclusum est, ut vocaretur Catholmius literis ad futurum pascha, qvo satis mature doceat Rhetoricam.

Assignarunt Professores M. Ivano 60 Joachimicos pro lectione Virgiliana. Si nolit eo stipendio docere, conferat se qvovcunqve voluerit.

## 1563.

4 Januarii. Communi Senatus approbatione decretum est, ut Dn. Rector una cum Læto proficiscatur Hedingam, ut colonum Universitatis defendant.

6 Februarii. Proposuit Dn. Rector voluntatem Domini Cancellarii, qva petit, sibi et hæredibus concedi bona Universitatis in provinciis Slaveldensi et Flachebergensi, cui sic responsum est ab Universitate. D. Joh. Albertius Episcopus: Non sunt illa bona alienanda, qvia sunt in Fundatione nostra. Sed tempore vitæ concedimus illi ista bona propter merita ipsius erga Rempublicam nostram. — D. Nicolaus Hemmingius: Ego judico, significandum esse Cancellario, ut boni consulat, qvòd non possumus concedere illi bona ista pro hæredibus. — D. Erasmus Lætus: Ego non improbo sententias vestras. Non enim liberum est nobis alienare ea, qvæ sunt in Fundatione; qvòd si fecerimus, præbemus aliis nobilibus accessum ad bona nostra. — D. Johannes Franciscus: Video bona Universitatis nullo pacto alienanda esse. Si Fundatio adimit nobis potestatem alienandi ista bona, non possumus ea alienare. Idcirco maneamus apud Fundationem. — D. Elias: Intellego, nos nihil posse imminuere, qvòd est in Fundatione. Idcirco judico illa bona concedi ipsi non posse. — Monasteriensis: Ego idem sentio. — N. Schavenius: Nec ego judico consultum esse, ut ista bona alienentur.

10 Februarii. Renuntiatum est Ludimoderatori a Dominis Professoribus, ut ad futurum Pascha scholam resignaret. Interea dispiciet Universitas de bono aliquo Ludimoderatore eligendo præficiendoqve scholæ.

20 Februarii. Conceperunt Professores formam literarum Cancellarii super bonis Universitatis in provinciis Slaveldensi et Flachebergensi.

11 Martii. Communi senatus approbatione conclusum est, ut Qvæstor conducat famulum, qvi sibi adsit in negotio Universitatis. Retineat singulis deinceps annis pro officio 60 Joachimos, 26 tynnas avenæ, 10 plaustra fœni, 24 plaustra lignorum. Insuper habebit decimam partem omnium [incertorum] exceptis porcis ex pastura et avena.

Habuerunt rationem M. Ivary, qui premitur alieno ære, et quia hoc anno docuit Rhetoricam, quum nullus fuerit Professor Rhetoricus, dederunt illi 30 Joachimicos.

Consensum est a senatu Universitatis, quod domus Johannis Begermager dividatur, quo filia Anna suam portionem habeat, quæ illi hæreditate cessit.

Ad futurum Pascha anni labentis augebitur Eleemosyna pauperum, ut in qualibet septimana accipiant singuli 6 solidos.

13 Martii. Proposita est causa matrimonialis Dn. Johannis sacerdotis Erii Rud<sup>1)</sup>, qui dederat cuidam mulieri nomine Elizabethæ fidem, se ducturum illam in uxorem, quodque confirmatum est ab utraque parte per sumtionem sacramenti. Sed propter contentiones ortas inter Dn. Johannem et Elizabetham nolunt matrimonio jungi. Laborarunt Domini Professores pro causæ compositione, sed re infecta Universitas dimissa est.

13 Aprilis. Scripsit Universitas Rostochiensis Dn. Professoribus, ut intercederent pro Mag. Josia, Theologiæ Baccalaureo, qui captivus in Arce tenetur, propterea quod literas a legatis Succorum in Sueciam clam deferendas susceperat. — Verum Dn. Professores hac de re deliberarunt, sitne licitum an non intercedere pro homine eoque præcipue, qui patriam nostram prodere vellet. Missi tandem sunt duo professores ad Dn. Cancellarium, qui ipsius consilium peterent, an Universitas incurreret in odium et indignationem Regis, si intercederet pro M. Josia<sup>2)</sup>.

24 Aprilis. Constituerunt collationem Professores inter M. Ivarum et M. Johannem Magni, uter illorum gravius peccasset. Respondit D. Nicolaus: An judicetis Magnum retinendum, qui offendit totam Universitatem et Magistrum aulæ summum hujus regni senatorem? Deinde accusatus est mendacii . . . . .<sup>3)</sup>.

1) Erik Rud til Fuglsang paa Laaland.

2) Jfr. Danske Mag. IV, 216—7. I Kgl. Bibl., Aflv. fra Geh. Ark. findes et Brev til Frederik II fra Universitetet i Rostok, dat. 6 April 1563, hvorved det gaar i Forbøn for denne Josias Reich, Søn af Præsten M. Georg Reich i Rostok.

3) Her har Afskriveren ikke kunnet læse noget.

An talis homo retineri possit in nostra republica, qvi tantas . . . dias excitavit. Minor est culpa Ivari. Si aliquis est retinendus, nonne judicemus Ivarum retinendum?

Juxta superiorem conclusionem, qva Catholmius vocatus est ad Rhetoricam lectionem, judicarunt Domini Professores necessarium . . . ut Erasmus in primis doceret.

Petiit Ivarus lectionem Rhetoricam. Responsum illi est: Catholmium vocatum esse literis Universitatis, et ideo Universitatem non posse illi hanc lectionem demandare. Postea inani verborum murmure conquestus est, sibi injuriam factam esse in hoc, qvò Catholmius præferbatur. Dicit præterea aperte, qvò quidam inter Professores, cosqve præcipue, qvi in senatu sunt, sæpe affigunt, sed tamen non docent et parum promovent scholam.